GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
SERVICIQS DE SALUD DE NUEVO LEON

Servicios :
de Salud O.P.D. ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO
NuevolLeén DIRECCION ADMINISTRATIVA

GOBIERNC BEL ESTADO SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
) DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACEN

ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL
LP-919044992-140-2018
“EQUIPO ELECTROMECANICO PARA ELEVADORES, 2° VUELTA”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 11:00 horas del dia 08 de Octubre dei 2018, en la
Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencién y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. Piso, del
inmueble sito en la calle Matamoros No. 520 Oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron
los Servidores Publicos miembros del comité de Adquisiciones, licitante e invitados y demas personas
cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presenta Acta, con objeto de llevar a
cabo la lunta de Aclaraciones a la Convocatoria de la Licitacién Publica Internacional Bajo la Cobertura
de Tratados Presencial No. LP-919044992-140-2018 referente a la Adquisicion de “EQUIPO
ELECTROMECANICO PARA ELEVADORES, 2° VUELTA”, de conformidad con lo establecido en el articulo
34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios del Estado de Nuevo Ledn en
adelante la Ley y los articulos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley, en adelanie el Reglamento; asi
como alo sefialado en el punto 11.1.1 de la convocatoria de |a licitacion en referencia.

Este acto fue presidido por el C.P. Aardn Serrato Araoz, Director Administrativo y Representante del
Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demas miembros
del Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del Comité
con Voz y Voto: el Lic. Roberto Carlos Rodriguez Lastra, representante de la Direccion Juridica de este
Organismo, Miembros del Comité con Voz: representante de la Direccién de Control y Auditoria del
Sector Paraestatal de Contraloria y Transparencia Gubernamental, la C.P. Erika Yadira Gonzalez Gomez,
como 3rea usuaria: el Ing. Daniel Valenciano Garcia como representante de la Subdireccién de Obras y
Conservacion de este organismo y el Ing. Arturo Labrada Reyes Jefe de Mantenimiento del Hospital
Metropolitano “Dr. Bernardo Sepulveda”; Invitados Permanentes, todos de este Organismo: el Lic, Fide!
Moctezuma Carrillo, Subdirector de Recursos Materiales, la Lic. Leyla Esthela Montalvdn Tueme, Jefa del
Departamento de Control de Insumos y Almacén y el C.P. Erick de Jesus Leos Rodriguez, Representante
del Titular de la Direccion de Contraloria Interna.

De conformidad con el articulo 31 fraccidén XXl de la Ley, a este acto no asistid ninguna persona fisica o
moral gue manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

En uso de la palabra el C.P. Aaron Serrato Araoz, en su caracter de Director Administrativo y
Representante del Presidente del Comité, declard abierto el presente evento inicidndose con la lista de
asistencia de licitantes estando presentes; GAMA ELEVADORES MEXICO AMERICANOS, S.A. DE C.V.,
representada por el C. Guillermo Cant( Gonzélez. '

cto seguido se procedid a la lectura de las dudas presentadas por los licitantes las cuales son las

siguientes: 4”
' ~
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LICITANTE; GAMA ELEVADORES MEXICO AMERICANOS S.A.DECV.

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

PREGUNTA No. 1

¢EL COSTO DE MANTENIMIENTO POR LOS 12 MESES QUE DESCRIBE LA LICITACION TIENE QUE ESTAR
INCLUIDO EN LA PROPUESTA DE MATERIALES DE EQUIPO ELECTROMECANICO PARA ELEVADORES? O 2SE
REALIZARA UN CONTRATO INDEPENDIENTE DE MANTENIMIENTO DESPUES DE INSTALADO EL EQUIPO?

RESPUESTA:

LA OFERTA QUE SE PRESENTE PARA ESTA LICITACION DEBERA INCLUIR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTQ
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA DEL EQUPOQ.

PREGUNTA No. 2

EN CASO DE UN CONTRATIEMPO INDEPENDIENTE A NUESTRA EMPRESA O PROVEEDOR COMO INCENDIO,
HURACANES ¥ TORMENTAS QUE RETRASEN LA ENTREGA DEL ELEVADOR 4SE PODRA OTORGAR UNA
PRORROGA EN TIEMPOS DE ENTREGA?

RESPUESTA:

SE VALORARA LA SITUACION S| LLEGARA A PRESENTARSE COMQ CAUSA DE FUERZA MAYOR,

PREGUNTA No. 3

‘LA PROPUESTA DEBE SER BAJO TRATADOS SE REFIERE A QUE EL ORIGEN DEL ELEVADOR DEBE ESTAR BAJO

ALGUN TRATADO DEL LIBRE COMERCIO.

RESPUESTA:

s, LOS BIENES QUE SE OFERTEN DEBERAN TENER ORIGEN EN PAISES CON LOS QUE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS TENGAN SIGNADO TRATADO DE LIBRE COMERCIO.

LICITANTE: GAMA ELEVADORES MEXICO AMERICANOS S.A. DEC. V

DUDAS TECNICAS:

PREGUNTA No. 1

EN EL PUNTO 1 1 16 5€ COMPROMETE AL GANADOR A OTORGAR SERVfCIO ANTE ALGUNA ANOMAL[A EN
CASO DE QUE LOS BIENES PRESENTEN UNA FALLA O AVERIA Y DEBERA CORREGIRLA EN UN TIEMPO DE 5 DiAS
HABILES. EXISTEN TRABAJOS Y SUMINISTRO DE PIEZAS QUE LLEVAN MAS TIEMPO DEBIDO A LAS MANIOBRAS.
¢SE PUEDEN HACER EXEPCIONES DEBIDO A LA COMPLEJIDAD DE LOS TRABAJOS?

RESPUESTA:

PARA DICHO SUPUESTO, SE DEBERA SOLICITAR POR ESCRITO LA PRORROGA PARA SER VALORADO POR LA
SUBDIRECCION DE OBRAS Y CONSERVACION Y LA DIRECCIGN DEL HOSPITAL METROPOLITANG “DR. BERNARDO
SEPULVEDA”

PREGUNTA No. 2

¢{PODEMOS OFRECER CAMBIO TOTAL DE PUERTAS COLOCANDO MECANISMOS REFORZADOS?

RESPUESTA:

s[, PODRA OFERTARLO, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.

PREGUNTA No. 3

:PODEMOS CAMBIAR O REPARAR, S FUERA EL CASO, RIELES DANADOS PARA MEJORAR EL FUNCIONAMIENTO
¥ VIDA UTIL DEL ELEVADOR?

RESPUESTA:

si SE DETECTAN RIELES DARADOS DEBERAN CAMBIARSE O REPARARSE.

GENERALES

1. En virtud de un desfase entre las publicaciones de la convocatoria de la presente licitacion en el
Periddico oficial del Estado de Nuevo Ledn y el Periddico el Porvenir, se modifica la fecha |

sefialada para los eventos subsecuentes del presente procedimiento, quedando de la siguiente \i Y
manera: l‘

LP-919044992-140-2018

22/10/2018
10:00 Hrs

EQUIPO ELECTROMECANICO PARA
ELEVADORES, 22 VUELTA

23/10/2018
11:00 Hrs

23/10/2018
11:15 Hrs

23/10/2018
11:30 Hrs
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Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas y a los generales, se dio
oportunidad al licitante presente para que formulara {as preguntas que estimaran pertinentes en
relacién con las respuestas recibidas, sin que hubieran formulado ninguna pregunta al respecto.

De esta manera se da por concluida la junta de aclaraciones de la presente licitacion, cuya acta estara
disponible para su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, 0 en su caso a través del Departamento
de Control de Insumos y Almacén de los Servicios de Salud de Nuevo Ledn, ubicado en el primer piso de
la calle Matamoros oriente No 520, Zona Centro, en la ciudad de Monterrey, Nuevo Leédn, en un horario
de 9:00 a.m. a 3:00 p.m.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada esta\primera y unica junta de
aclaraciones a las 11:10 horas, firmando para los efectos legales y de conforrgidad los asistentes a este
evento.

" NOMBRE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO :
REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL | C.P. AARON SERRATO ARAOEK

COMITE
/
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION LIC. ROBERTO CARLOS
JURIDICA RODRIGUEZ LASTRA

FlN

NOMBRE

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE

CONTROL Y AUDITORIA DELSECTOR | ¢p_ERIKA YADIRA GONZALEZ
PARAESTATAL DE CONTRALORIA Y GOMEZ

TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION
DE OBRAS Y CONSERVACION ING. DANIEL VALENCIANO
(AREA USUARIA) GARCIA
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JEFE DE MANTENIMIENTO DEL
HOSPITAL METROPOLITANO “DR. 2
BERNARDO SEPULVEDA” ING. ARTURO LABRADA REYES | ;.

{AREA USUARIA)
DEJANDQ SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

NOMBRE
SUBDIRECTOR DE RECURSOS LIC. FIDEL MOCTEZUMA
MATERIALES CARRILLO

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE |, | EYLA ESTHELA MONTALVAN
CONTROL DE INSUMOS Y ALMACEN TUEME

REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA

DIRECCION DE CONTRALORIA C.P. ERICK DE JESUS LEOS
INTERNA RODRIGUEZ

NOMBRE

GAMA ELEVADORES MEXICO C. GUILLERMO CANTU
AMERICANOS, S.A. DEC.V. GONZALEZ
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